Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

quinta-feira, 5 de abril de 2012 Ano I - Edição nº 00039

Prefeitura Municipal
 de Miguel Calmon publica

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br

AF22590265FD39D19774786190D1A091

quinta-feira, 5 de abril de 2012  |  Ano I - Edição nº 00039 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

SUMÁRIO
• Portaria nº. 017/2012 - Exonera a Sra. Maria Marta Miranda Gallo, do  cargo em comissão de Secretário Municipal de Planejamento e

Fazenda, padrão C-VII, função que desempenhou até 29 de fevereiro de 2012.

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br

AF22590265FD39D19774786190D1A091

quinta-feira, 5 de abril de 2012  |  Ano I - Edição nº 00039 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Portaria

PORTARIA Nº. 017/2012

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, no

uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, Art.71, Inciso VII, pela

presente,

RESOLVE:

Art. 1° - EXONERAR a Sra. MARIA MARTA MIRANDA GALLO, do  cargo em
comissão de Secretário Municipal de Planejamento e Fazenda, padrão C-VII, função que
desempenhou até 29 de fevereiro de 2012.

 Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 14 de março de 2012.

JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO

       Prefeito Municipal

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br

AF22590265FD39D19774786190D1A091

quinta-feira, 5 de abril de 2012  |  Ano I - Edição nº 00039 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

PORTARIA Nº. 018/2012

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, no

uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, Art.71, Inciso VII, pela

presente,

RESOLVE:

Art. 1° - EXONERAR a Sra. ENEIDE ARAÚJO SILVA, do  cargo em comissão de Assessor

de Programas e Ações Sociais, padrão CC-II, função que desempenhou até a data de 29 de

fevereiro de 2012.

 Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 14 de março de 2012.

JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO

       Prefeito Municipal

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br

AF22590265FD39D19774786190D1A091

quinta-feira, 5 de abril de 2012  |  Ano I - Edição nº 00039 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

PORTARIA Nº. 019/2012

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, no

uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, Art.71, Inciso VII, pela

presente,

RESOLVE:

Art. 1° - EXONERAR o Sr. ADILTON FALCAO DE MIRANDA JUNIOR, do cargo em

comissão de Secretário de Agricultura Abastecimento e Meio Ambiente, padrão C-VII,

função que desempenhou até a data de 29 de fevereiro de 2012.

 Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrário.

 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 22 de março de 2012.

JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO

       Prefeito Municipal

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br

AF22590265FD39D19774786190D1A091

quinta-feira, 5 de abril de 2012  |  Ano I - Edição nº 00039 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

PORTARIA Nº. 020/2012

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, no

uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, Art.71, Inciso VII, pela

presente,

RESOLVE:

Art. 1° - EXONERAR o Sr. VICENTE FERREIRA DA CRUZ, do cargo em comissão de

Chefe do Setor de Limpeza Pública, padrão CC-X, função que desempenhou até a data de 29

de fevereiro de 2012.

 Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrário.

 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 22 de março de 2012.

JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO

       Prefeito Municipal

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br

AF22590265FD39D19774786190D1A091

quinta-feira, 5 de abril de 2012  |  Ano I - Edição nº 00039 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

PORTARIA Nº. 021/2012

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, no

uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, Art.71, Inciso VII, pela

presente,

RESOLVE:

Art. 1° - EXONERAR o Sr. CARLOS ROBERTO MIRANDA RIOS, do cargo em
comissão, de Diretor de Desenvolvimento Econômico, padrão C-XV, função que
desempenhou até dia 05 de março de 2012.

 Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrário.

 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 21 de março de 2012.

JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO

       Prefeito Municipal

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br

AF22590265FD39D19774786190D1A091

quinta-feira, 5 de abril de 2012  |  Ano I - Edição nº 00039 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

PORTARIA Nº. 022/2012

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, no

uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, Art.71, Inciso VII, pela

presente,

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR o Sr. ADILTON FALCAO DE MIRANDA JUNIOR, para o
cargo em comissão de Gerente de Transportes, padrão CC-VII, função que vem
desempenhando desde 01 de março de 2012.

 Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrário.

 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 21 de março de 2012.

JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO

       Prefeito Municipal

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br

AF22590265FD39D19774786190D1A091

quinta-feira, 5 de abril de 2012  |  Ano I - Edição nº 00039 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

PORTARIA Nº. 023/2012

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, no

uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, Art.71, Inciso VII, pela

presente,

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR o Sr. ANTONIO DOS SANTOS FILHO, para o cargo em
comissão de Secretário de Agricultura Abastecimento e Meio Ambiente, padrão C-VII,
função que vem desempenhando desde 01 de março de 2012.

 Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrário.

 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 21 de março de 2012.

JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO

       Prefeito Municipal

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br

AF22590265FD39D19774786190D1A091

quinta-feira, 5 de abril de 2012  |  Ano I - Edição nº 00039 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

PORTARIA Nº. 024/2012

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, no

uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, Art.71, Inciso VII, pela

presente,

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR o Sr. ANDRÉ LUIZ VARJÃO RIOS, do cargo em comissão, de
Diretor de Desenvolvimento Econômico, padrão C-XV, função que desempenhou até dia 06
de março de 2012.

 Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrário.

 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 21 de março de 2012.

JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO

       Prefeito Municipal

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br

AF22590265FD39D19774786190D1A091

quinta-feira, 5 de abril de 2012  |  Ano I - Edição nº 00039 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

PORTARIA Nº. 025/2012

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, no

uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, Art.71, Inciso VII, pela

presente,

RESOLVE:

Art. 1° - EXONERAR, a pedido, a Srª. DALVA SOUZA SANTOS OLIVEIRA, do
cargo em comissão, de Diretor de Escola das Séries Iniciais do Ensino Fundamental, padrão
CC-XIX, função que desempenhou até dia 29 de fevereiro.

 Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrário.

 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 21 de março de 2012.

JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO
       Prefeito Municipal

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br

AF22590265FD39D19774786190D1A091